Standrekorde / 23.09.2023

(BL = Bezirksliga 08 im RSB / BM = Bezirksmeisterschaft 08 im RSB / BS = Bezirksschiefen KsIn-Siid im BdHDS /
DS = DiszesanschieBen Kéln im BdHDS / KL = Kreisliga 081 im RSB / KM = Kreismeisterschaft 081 im RSB /
LL = RSB-Landesliga / LOL = RSB-Landesoberliga / LVM = RSB-Landesverbandsmeisterschaft /
RhL = RSB-Rheinlandliga / VM = Vereinsmeisterschaft / JP = Jubildums-Pokalschiessen)

Luftgewehr

40 Schuss 394 Ringe Bastian Blos Ohligser Sgem 75/03 JP 04.04.19
404,3 Ringe Isabell Tils Maur. Bachem BM  05.03.23

30 Schuss 277 Ringe Inge Holzapfel Hub. Bickendorf BS 30.10.10
Reiner Kleinsorg Hub. Bickendorf BS 30.10.10

20 Schuss 168 Ringe Christina Kiister Seb. Godorf BM 240213

Luftgewehr angestrichen

20 Schuss 188 Ringe Heinrich Meier Seb. Ehrenfeld BS 15.11.09
Dieter Bresse Adler Zollstock BS 31.10.10

Luftgewehr aufgelegt

30 Schuss 300 / 313,7 Ringe Jorg Kradtzel Hub. Bickendorf VM 24.08.11
300 / 313 ,9 Ringe Rene Schomer SpSch Merkstein LOL 09.03.13
300/ Ringe Hans Heller Seb. Ehrenfeld KM .16
300 / 313,3 Ringe Hans-Josef Linnartz Brihler SC LOL 18.03.17
300 / 313,7 Ringe Timo Below SV Windhagen LL 25.03.17
300/ 313,1 Ringe Johannes Parzefall ~ Seb. Kénigsdorf LL 25.03.17
300 / 317,3 Ringe Michael Pitten Seb. Ehrenfeld BS 17.11.18
300 / 315,0 Ringe Renate Rivet Brihler SC BL 09.01.23
320,3 Ringe Hubert Mérsch Brihler SC BM 01.03.20

Zimmerstutzen

30 Schuss 274 Ringe Reiner Kleinsorg Hub. Bickendorf VM 07.09.14

Zimmerstutzen aufgelegt

30 Schuss 288 Ringe Helmut Schneider Seb. Ehrenfeld BS 30.10.11
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KK-Sportgewehr

30 Schuss

60 Schuss

KK-Gewehr 50m

30 Schuss

286 Ringe

522 Ringe

266 Ringe

KK-Gewehr aufgelegt

30 Schuss

297 Ringe

311,4 Ringe

KK-Gewehr angestrichen

30 Schuss

KK-Freigewehr

120 Schuss

KK Liegend

60 Schuss

Luftpistole

40 Schuss

30 Schuss

180 Ringe

1.089 Ringe

592 Ringe

602,3 Ringe

380 Ringe

264 Ringe

Saskia Liissem

Josef Berkemeier

Dominik Harnischmacher

Thomas Tils

Gerhard Kriegelstein

Hans Heller

Benny Billotin

Alexander Krest

Reiner Kleinsorg

Michael Schleuter

Matthias Dick

Seb. Gleuel BM
SV Bayenthal BM
Maur. Bachem BM
Hub. Bickendorf VM
Hub. Bickendorf BM
Seb. Ehrenfeld BS
Seb. Konigsdorf BM
Brihler SC 70 BL
Seb. Ehrenfeld BM

SpSch Langerwehe  LL

Steph. Weidenpesch BS
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05.03.16

05.03.23

26.02.23

23.09.23

25.02.23

17.11.18

10.03.19

14.11.12

05.03.23

25.03.17

31.10.10



Luftpistole aufgelegt

30 Schuss 283 Ringe

321,4 Ringe

Luftpistole Mehrkampf

40 Schuss 267 Ringe

Luftpistole Standard

40 Schuss 254 Ringe
Freie Pistole
30 Schuss 237 Ringe

Freie Pistole aufgelegt

30 Schuss 277 Ringe
KK-Sportpistole
30 Schuss 270 Ringe

KK-Sportpistole aufgelegt

30 Schuss 281 Ringe

KK-Sportpistole beidhdndig

30 Schuss 281 Ringe

Detlev Hor

Gerhard Kriegelstein

Prof. Dr. Hans-Ulrich Eckert

Prof. Dr. Hans-Ulrich Ecker+t

Andreas Knapp

Frank Herrmann

Daniel Baum

Horst Klopsch

Horst Klopsch

SC Ford

Hub. Bickendorf

CKP

CKP

SC Ford

Briihler SC

SC Ford

Hub. Bickendorf

Hub. Bickendorf

KM

VM

KM

KM

KM

JP

KM

VM

VM

08.12.13

23.09.21

16.12.18

05.01.20

26.01.14

05.04.19

11.12.16

23.09.21

01.10.17
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Zentralfeuerpistole

30 Schuss 277 Ringe
Sportpistole 9mm
40 Schuss 374 Ringe

Sportrevolver .357 Mag.

40 Schuss 377 Ringe

Sportrevolver .44 Mag.

40 Schuss 370 Ringe

Sportpistole .45 ACP

40 Schuss 384 Ringe
Standardpistole
60 Schuss 524 Ringe

Perkussionsrevolver

15 Schuss 124 Ringe
Perkussionspistole

15 Schuss 136 Ringe
Steinschlosspistole

15 Schuss 120 Ringe

Reiner Meinerzhagen

Mario-Leon Lashl

Dr. Dr. Georg Arentowicz

Dr. Dr. Georg Arentowicz

Hayo Schmitten

Friedrich Marunde

Thomas Hess

Giinter Pohl

Franz Kuster

SpSch Eikamp

PSSV Leverkusen

SG der Bed. der JVA

SG der Bed. der JVA

S5C 94

SpSch Eikamp

Vsv

Hub. Bickendorf

Hub. Bickendorf
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BM

KM

KM

KM

BM

KM

VM

VM

03.03.12

24.03.12

15

22.01.23

26.01.13

16.03.14

15

19.09.13

01.10.18



