Standrekorde / 23.09.2023

(BL = Bezirksliga 08 im RSB / BM = Bezirksmeisterschaft 08 im RSB / BS = Bezirksschießen Köln-Süd im BdHDS / DS = Diözesanschießen Köln im BdHDS / KL = Kreisliga 081 im RSB / KM = Kreismeisterschaft 081 im RSB / LL = RSB-Landesliga / LOL = RSB-Landesoberliga / LVM = RSB-Landesverbandsmeisterschaft / RhL = RSB-Rheinlandliga / VM = Vereinsmeisterschaft / JP = Jubiläums-Pokalschiessen)

<u>Luftgewehr</u>							
40 Schuss	394 Ringe	Bastian Blos		Ohligser Sgem 75/03	JР	04.04.19	
	404,3 Ringe	Isabell Tils		Maur. Bachem	ВМ	05.03.23	
30 Schuss	277 Ringe	Inge Holzapfel Reiner Kleinsorg		Hub. Bickendorf Hub. Bickendorf	BS BS	30.10.10 30.10.10	
20 Schuss	168 Ringe	Christina Küster		Seb. Godorf	вм	24.02.13	
Luftgewehr angestrichen							
20 Schuss	188 Ringe	Heinrich Meier Dieter Bresse		Seb. Ehrenfeld Adler Zollstock	BS BS	15.11.09 31.10.10	
<u>Luftgewehr aufgelegt</u>							
30 Schuss	300 / 313,7 Rin 300 / 313,9 Rin 300 / Ring 300 / 313,3 Rin 300 / 313,7 Rin 300 / 313,1 Ring 300 / 317,3 Rin 300 / 315,0 Rin 320,3 Ringe	ge ge ge ge ge	Jörg Krätzel Rene Schömer Hans Heller Hans-Josef Linnartz Timo Below Johannes Parzefall Michael Pitten Renate Rivet Hubert Mörsch	Hub. Bickendorf SpSch Merkstein Seb. Ehrenfeld Brühler SC SV Windhagen Seb. Königsdorf Seb. Ehrenfeld Brühler SC Brühler SC	VM LOL KM LOL LL LL BS BL	24.08.11 09.03.13 .16 18.03.17 25.03.17 25.03.17 17.11.18 09.01.23	
<u>Zimmerstutzen</u>							
30 Schuss	274 Ringe	Reiner	Kleinsorg	Hub. Bickendorf	VM	07.09.14	
Zimmerstutzen aufgelegt							
30 Schuss	288 Ringe	Helmu ⁻	t Schneider	Seb. Ehrenfeld	BS	30.10.11	

KK-Sportgewehr					
30 Schuss	286 Ringe	Saskia Lüssem	Seb. Gleuel	вм	05.03.16
60 Schuss	522 Ringe	Josef Berkemeier	SV Bayenthal	вм	05.03.23
KK-Gewehr 50m					
30 Schuss	266 Ringe	Dominik Harnischmacher	Maur. Bachem	ВМ	26.02.23
KK-Gewehr aufgele	<u>gt</u>				
30 Schuss	297 Ringe	Thomas Tils	Hub. Bickendorf	VM	23.09.23
	311,4 Ringe	Gerhard Kriegelstein	Hub. Bickendorf	ВМ	25.02.23
KK-Gewehr angestr	<u>richen</u>				
30 Schuss	180 Ringe	Hans Heller	Seb. Ehrenfeld	BS	17.11.18
KK-Freigewehr					
120 Schuss	1.089 Ringe	Benny Billotin	Seb. Königsdorf	ВМ	10.03.19
KK Liegend					
60 Schuss	592 Ringe	Alexander Krest	Brühler SC 70	BL	14.11.12
	602,3 Ringe	Reiner Kleinsorg	Seb. Ehrenfeld	ВМ	05.03.23
<u>Luftpistole</u>					
40 Schuss	380 Ringe	Michael Schleuter	SpSch Langerwehe	LL	25.03.17
30 Schuss	264 Ringe	Matthias Dick	Steph. Weidenpesch	BS	31.10.10

Luftpistole aufgelegt							
30 Schuss	283 Ringe	Detlev Hör	SC Ford	KM	08.12.13		
	321,4 Ringe	Gerhard Kriegelstein	Hub. Bickendorf	VM	23.09.21		
<u>Luftpistole Mehrkampf</u>							
40 Schuss	267 Ringe	Prof. Dr. Hans-Ulrich Eckert	CKP	KM	16.12.18		
Luftpistole Standard							
40 Schuss	254 Ringe	Prof. Dr. Hans-Ulrich Eckert	CKP	KM	05.01.20		
Freie Pistole							
30 Schuss	237 Ringe	Andreas Knapp	SC Ford	KM	26.01.14		
Freie Pistole aufgelegt							
30 Schuss	277 Ringe	Frank Herrmann	Brühler SC	JР	05.04.19		
KK-Sportpistole							
30 Schuss	270 Ringe	Daniel Baum	SC Ford	KM	11.12.16		
KK-Sportpistole aufgelegt							
30 Schuss	281 Ringe	Horst Klopsch	Hub. Bickendorf	VM	23.09.21		
KK-Sportpistole beidhändig							
30 Schuss	281 Ringe	Horst Klopsch	Hub. Bickendorf	VM	01.10.17		

Zentralfeuerpistole	Zentralfeuerpistole							
30 Schuss	277 Ringe	Reiner Meinerzhagen	SpSch Eikamp	ВМ	03.03.12			
Sportpistole 9mm								
40 Schuss	374 Ringe	Mario-Leon Löhl	PSSV Leverkusen	ВМ	24.03.12			
Sportrevolver .357	Mag.							
40 Schuss	377 Ringe	Dr. Dr. Georg Arentowicz	SG der Bed. der JVA	KM	.15			
Sportrevolver .44	Mag.							
40 Schuss	370 Ringe	Dr. Dr. Georg Arentowicz	SG der Bed. der JVA	KM	22.01.23			
Sportpistole .45 A	<u>CP</u>							
40 Schuss	384 Ringe	Hayo Schmitten	SSC 94	KM	26.01.13			
<u>Standardpistole</u>								
60 Schuss	524 Ringe	Friedrich Marunde	SpSch Eikamp	ВМ	16.03.14			
<u>Perkussionsrevolver</u>								
15 Schuss	124 Ringe	Thomas Hess	VSV	KM	.15			
<u>Perkussionspistole</u>								
15 Schuss	136 Ringe	Günter Pohl	Hub. Bickendorf	VM	19.09.13			
Steinschlosspistole								
15 Schuss	120 Ringe	Franz Kuster	Hub. Bickendorf	VM	01.10.18			